
 

 

 

Circ. n. 419 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. MAZZINI – G. PASCOLI 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Via Prov.le per Erchie 2-72028 Torre Santa Susanna (BR)Tel. 0831746653 

e.mail: BRIC838008@istruzione.it– PEC: BRIC838008@pec.istruzione.it - sito web: www.icmazzinipascoli.edu.it 
C.F. 91098120743 - C.M. BRIC838008 

 
 
 

 

Torre S. Susanna, 23/03/2025 

 
Ai docenti e alle  famiglie  

Scuola dell’Infanzia ‘Giovanni Paolo II’  

All’albo 

Al sito 
 
 

 
Oggetto: Ordinanza sindacale di chiusura della scuola dell’Infanzia ‘Giovanni Paolo II’ di Erchie per lunedì 24 marzo 2025 

 
Si comunica al personale docente e alle famiglie della scuola dell’Infanzia ‘Giovanni Paolo II’ di Erchie che in 

ottemperanza all’ordinanza del Sindaco n.38 del 23/03/2025 il plesso di cui in oggetto sarà chiuso lunedì 24 

marzo 2025 per sospetto caso di scabbia. 

 

In attesa di ricevere dai soggetti competenti ulteriori informazioni, si dà seguito alla seguente ordinanza per 

avviare tutte le procedure di legge atte a sanificare gli ambienti scolastici e ad acquisire documentazione ufficiale 

da parte dell’autorità sanitaria. 

 

Ulteriori aggiornamenti e conseguenti provvedimenti saranno comunicati successivamente alle famiglie e al 

personale docente. 

 

Il personale docente e il personale ATA del plesso scolastico ‘Giovanni Paolo II’ rimarranno a disposizione 

dell’Istituto Comprensivo ‘Mazzini-Pascoli’ recandosi alle ore 8.00 presso la Segreteria di Torre Santa Susanna 

per ricevere eventuali ordini di servizio. 

 

Per tutti gli altri plessi scolastici di Erchie viene garantita la normale attività didattica. 

 

Si allega per conoscenza l’ordinanza sindacale. 

 
 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vito Andrea MARIGGIÒ 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/1993 

mailto:BRIC838008@istruzione.it
mailto:BRIC838008@pec.istruzione.it
http://www.icmazzinipascoli.edu.it/


COMUNE DI ERCHIE

REGISTRO DELLE ORDINANZE

N. 38 del 23/03/2025

Oggetto: Ordinanza contigibile ed urgente di chiusura del plesso "Giovanni Paolo II" per la giornata di
lunedì 24 marzo 2025.

REGISTRO DI SETTORE N. 38 del 23/03/2025 Pag. 1 di 3



IL SINDACO

Premesso che il Sindaco emana ordinanze nella qualità di capo dell’amministrazione previste

dall’articolo 50, comma 5, del T.U.E.L.;

Vista la nota Prot. 4110 del 23/03/2025 con la quale il Dirigente scolastico dell’Istituto

Comprensivo Erchie – Torre Santa Susanna chiede la chiusura del plesso della scuola dell’infanzia

"Giovanni Paolo II" a causa di un presunto caso di scabbia, comunicando altresì la necessità di

disporre un intervento di sanificazione;

Considerato che tale situazione rappresenta un rischio per l’igiene ambientale e l’incolumità

pubblica e richiede il giusto coordinamento degli interventi con le autorità preposte;

Ritenuto di dover procedere alla chiusura del suddetto plesso comprendente anche il centro cottura

comunale, al fine di tutelare la salute e la sanità pubblica;

Visto l’art. 54 comma 4 del T.U. n. 267/2000, riguardante le ordinanze contingibili e urgenti a

carattere esclusivamente locali da adottare in materia di emergenze sanitarie o di igiene pubblica;

Valutata l’urgenza e la necessità di intervenire;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

La chiusura del plesso "Giovanni Paolo II" e dell’annesso centro cottura comunale per la

giornata del 24 marzo 2025 salva eventuale proroga, da disporsi con emanazione di stesso

provvedimento, nel caso in cui dovesse permanere la situazione di pericolo in essere;

DISPONE

- Che gli uffici comunali competenti attivino tutto quanto necessario per la sanificazione degli

ambienti e coordino le proprie attività con le autorità preposte;

- Di trasmettere copia della presente Ordinanza al Dirigente scolastico dell’Istituto

Comprensivo Erchie – Torre Santa Susanna;

- Che la presente ordinanza venga affissa all’albo pretorio on-line del Comune di Erchie e

venga diffusa anche tramite pagina istituzionale sui social network al fine di darne la

massima pubblicità;

REGISTRO DI SETTORE N. 38 del 23/03/2025 Pag. 2 di 3



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Puglia

entro sessanta giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi

giorni.

Suddetti termini decorrono dall’affissione all’Albo Pretorio online del presente provvedimento.

Erchie, lì 23/03/2025 Il Sindaco1

 MARGHERITI GIUSEPPE ANTONIO SALVATORE

1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 
sostituite dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 
12 Febbraio 1993. 

REGISTRO DI SETTORE N. 38 del 23/03/2025 Pag. 3 di 3


